



NORSTAR FOUNDERS GROUP LIMITED

北泰創業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2339)

截至二零零五年九月三十日止六個月期間 中期業績公佈

摘要	截至九月三十日止六個月期間		變動
	二零零五年 人民幣千元 (未審核)	二零零四年 人民幣千元 (未審核及重列)	
營業額	1,249,466	996,212	+25.4%
股東應佔盈利	173,358	125,713	+37.9%
每股盈利－基本(分)	17.78	13.73	+29.5%
每股中期股息(港元)	\$0.020	\$0.025	-20.0%

北泰創業集團有限公司(「本公司」)的董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零五年九月三十日止六個月期間的未經審核綜合業績，以及截至二零零五年九月三十日止六個月期間的未經審核股東應佔綜合盈利為人民幣173,358,000元，較二零零四年同期增加37.9%。董事會就截至二零零五年九月三十日止六個月期間宣派中期股息每股普通股0.020港元。

簡明綜合收益表

截至二零零五年九月三十日止六個月期間

	附註	二零零五年 人民幣千元 (未經審核)	二零零四年 人民幣千元 (未經審核 及重列))
營業額	3	1,249,466	996,212
銷售成本		(1,020,389)	(828,932)
毛利		229,077	167,280
其他收益	3	8,900	3,925
分銷及銷售費用		(24,553)	(21,236)
行政費用		(20,732)	(13,301)
經營盈利	4	192,692	136,668
融資成本		(26,468)	(13,983)
		166,224	122,685
應佔聯營公司盈利		21,536	—
除稅前盈利		187,760	122,685
稅項	5	(14,402)	13,406
本期間盈利		173,358	136,091
應佔份額：			
本公司股東		173,358	125,713
少數股東權益		—	10,378
本期間盈利		173,358	136,091
股息	6	20,280	25,838
每股盈利－基本(分)	7	17.78	13.73

簡明綜合資產負債表
於二零零五年九月三十日

	二零零五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核及 重列)
非流動資產		
物業、機器及設備	690,260	660,209
預付租賃款項	58,154	58,778
商譽	29,639	29,639
聯營公司權益	398,122	206,539
	<u>1,176,175</u>	<u>955,165</u>
流動資產		
存貨	107,060	32,846
可收回稅款	66,591	117,541
貿易及其他應收款	532,631	515,912
在盈利或虧損中按公允價值列賬的金融資產	3,000	—
現金及銀行結餘	680,584	754,918
	<u>1,389,866</u>	<u>1,421,217</u>
流動負債		
貿易及其他應付款	79,142	99,171
短期借款	166,224	146,800
非即期借款的即期部分	209,850	203,633
應付稅項	6,807	6,688
	<u>462,023</u>	<u>456,292</u>
流動資產淨值	<u>927,843</u>	<u>964,925</u>

	二零零五年 九月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零五年 三月三十一日 人民幣千元 (經審核及 重列)
總資產減流動負債	2,104,018	1,920,090
非流動負債		
長期借款	170,382	280,568
可換股債券	328,717	327,190
	<u>499,099</u>	<u>607,758</u>
	<u>1,604,919</u>	<u>1,312,332</u>
資金來源：		
股本	103,350	103,350
儲備	1,501,569	1,208,982
股東資金	<u>1,604,919</u>	<u>1,312,332</u>

財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月期間

1. 編製基準

該等簡明財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16適用的披露規定及香港會計師公會(香港會計師公會)發出的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

2 會計政策的變動

該等簡明財務報表乃按歷史成本基準而編製，惟金融工具乃按公允價值計算(按適當情況而定)除外。在編製該等簡明財務報表時所採用的會計政策與截至二零零五年三月三十一日止年度的本集團年度財務報表一致，除了以下所述變動。

於本期間，本集團首次應用多項香港會計師公會頒佈的新香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋(「詮釋」)(下文統稱「新香港財務報告準則」)，並於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納新香港財務報告準則導致收益表、資產負債表及權益變動表的呈列方法有所改變，尤其是根據香港會計準則第1號「財務報表呈報」所規定的少數權益及應佔聯營公司稅項的呈列方法。新香港財務報告準則的變動已追溯應用。採納新香港財務報告準則亦導致本集團在下列方面的會計政策有所改變，影響本會計期間或過往會計期間業績的編製及呈報方式：

業務合併

於本期間，本集團採納香港財務報告準則第3號「業務合併」，而該準則適用於協議訂立日期為二零零五年一月一日或以後的業務合併。採納香港財務報告準則對本集團構成的主要影響概述如下：

(i) 商譽

於過往期間，因收購而產生的商譽乃已資本化及於估計可用年限內攤銷。本集團已應用香港財務報告準則第3號的有關過渡性條文。自二零零五年一月一日起，本集團停止攤銷過往於綜合資產負債表中資本化的商譽，而該等商譽將會最少每年作出減值測試。於二零零五年一月一日後因收購而產生的商譽，經初步確認後以成本減累計減值虧損(如有)計算。由於該項會計政策變動，本期間並無攤銷任何商譽。二零零四年的比較數字並無重列。

(ii) 本集團所佔被收購公司的可識別資產、負債及或然負債公平淨值的權益高於成本的金額(過往稱為「負商譽」)

根據香港財務報告準則第3號，本集團所佔被收購公司的可識別資產、負債及或然負債公允淨值的權益高於收購成本的任何金額(「收購折讓」)，須即時於進行收購期間的損益表內確認。於過往期間，因收購而產生的負商譽呈列為資產扣減項目，並按產生結餘情況的分析撥入收入內。根據香港財務報告準則第3號的有關過渡性條文，本集團不再確認於二零零五年一月一日的所有負商譽，致使保留盈利相應增加。

金融工具

於本期間，本集團採納香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈報」及香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。香港會計準則第32號規定作出追溯應用。對於二零零五年一月一日或之後開始之年度期間有效的香港會計準則第39號，一般不允許追溯確認、不再確認或計算金融資產及負債。採納香港會計準則第32號及香港會計準則第39號構成的主要影響概述如下：

(i) 可換股債券

香港會計準則第32號規定，包含金融負債及權益部份的綜合金融工具的發行人，於進行初步確認時須將綜合金融工具分為負債及權益兩部份，並將該等部份分開列賬。於往後的期間，負債部份採用實際利息法按攤銷成本列賬。香港會計準則第32號對本集團的主要影響乃與本公司所發行的可換股債券(包含負債及權益部份)有關。過往，可換股債券票據乃於資產負債表上列為負債。由於香港會計準則第32號規定作出追溯應用，比較數字已予以重列。二零零四年的比較數字已予以重列，以反映負債部份實際利息的增加(有關財務影響見附註2(a)及附註2(b))。

(ii) 在盈利或虧損中按公允價值列賬的金融資產

本集團如上文將其投資分類，視乎購入投資的目的而定。管理層於最初確認入賬時釐定其投資的分類，並於每個申報日期重新評估所指定的分類。倘購入資產主要是為了於短期內出售或由管理層指定作此目的，則該資產被分類為金融資產此類別。倘資產被持有作買賣或預期於結算日12個月內變現，則該資產被分類為流動資產。

租賃預付款項

於過往期間，業主佔用的租賃土地及樓宇乃列於物業、機器及設備項目下，並採用成本模式計算。於本期間，本集團應用香港會計準則第17號「租賃」。根據香港會計準則第17號，就租賃分類而言，一項土地及樓宇租賃中的土地及樓宇被視為兩個獨立部分，除非土地與樓宇部份之間的租賃款項不能可靠地獲得分配，在此情況下，整項租賃一般方被視為融資租約。倘土地與樓宇部份之間的租賃款項可靠地獲得分配，則於土地的租賃權益乃重新分類為經營租約下的預付租賃款項，並以成本列賬及於租賃期間內按直線法攤銷。會計政策的變動已追溯應用（有關財務影響見附註2(a)及附註2(b)）。

(a) 上述會計政策變動對綜合收益表的影響如下：

	香港會計 準則第17號 人民幣千元	採納的影響 香港會計準則 第32號及39號 人民幣千元	香港 財務報告 準則第3號 人民幣千元	香港財務 報告準則及 香港會計準則 的總影響 人民幣千元
截至二零零五年九月三十日				
止六個月期間(未經審核)				
盈利增加／(減少)				
折舊減少	624	—	—	624
租賃預付款項攤銷增加	(624)	—	—	(624)
融資成本增加	—	(1,222)	—	(1,222)
	<u>—</u>	<u>(1,222)</u>	<u>—</u>	<u>(1,222)</u>
盈利減少總額	<u>—</u>	<u>(1,222)</u>	<u>—</u>	<u>(1,222)</u>
每股基本盈利減少(人民幣仙)	—	(0.13)	—	(0.13)
截至二零零四年九月三十日				
止六個月期間(未經審核)				
盈利增加／(減少)				
折舊減少	464	—	—	464
租賃預付款項攤銷增加	(464)	—	—	(464)
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
並無盈利變動	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>

(b) 上述會計政策變動對綜合資產負債表的影響如下：

	香港會計 準則第17號 人民幣千元	採納的影響 香港會計 準則第32號及 第39號 人民幣千元	香港財務報告 準則第3號 人民幣千元	香港財務報告 準則及香港 會計準則 的總影響 人民幣千元
於二零零五年四月一日 (經審核及重列)				
物業、機器及設備減少	(58,778)	—	—	(58,778)
租賃預付款項增加	58,778	—	—	58,778
不再確認負商譽	—	—	(155,660)	(155,660)
確認可換股債券權益部份	—	7,053	—	7,053
其他長期負債減少	—	(3,874)	—	(3,874)
可換股債券減少	—	(3,529)	—	(3,529)
保留盈利	—	350	155,660	156,010
於二零零五年九月三十日 (未經審核)				
物業、機器及設備減少	(58,154)	—	—	(58,154)
租賃預付款項增加	58,154	—	—	58,154
不再確認負商譽	—	—	(155,660)	(155,660)
確認可換股債券權益部份	—	7,053	—	7,053
其他長期負債減少	—	(10,290)	—	(10,290)
可換股債券增加	—	4,237	—	4,237
滙兌差額	—	(139)	—	(139)
保留盈利	—	(861)	155,660	154,799

3. 營業額、收入及分部資料

本集團主要從事製造及銷售汽車零部件及建築裝飾五金產品。本集團的營業額及收入如下：

	截至九月三十日止 六個月期間	
	二零零五年 人民幣千元 (未經審核)	二零零四年 人民幣千元 (未經審核)
營業額		
汽車零部件	1,098,340	843,815
建築裝飾五金產品	151,126	152,397
	<u>1,249,466</u>	<u>996,212</u>
其他收益		
利息收入	6,094	1,295
雜項收入	2,806	2,630
	<u>8,900</u>	<u>3,925</u>
營業總額及總收入	<u>1,258,366</u>	<u>1,000,137</u>

首要呈報形式－地區分類

本集團在位於中國的一個地區分類內經營業務。所有分類資產、負債及資本開支均為於中國，故除了分類營業額及分類業績外，並無呈列地區分類。分類營業額及分類業績乃按客戶所在地區呈報。

次要呈報形式－業務分類

本集團的業務主要分為兩個業務分類：

- － 汽車零部件
- － 建築裝飾五金產品

(i) 首要呈報形式－地區分類

截至二零零五年九月三十日止六個月期間(未經審核)

	美國 人民幣千元	加拿大 人民幣千元	歐洲 人民幣千元	總計 人民幣千元
分類營業額	<u>593,722</u>	<u>350,349</u>	<u>305,395</u>	<u>1,249,466</u>
分類業績	<u>108,957</u>	<u>66,401</u>	<u>53,719</u>	<u>229,077</u>

截至二零零四年九月三十日止六個月期間(未經審核)

	美國 人民幣千元	加拿大 人民幣千元	歐洲 人民幣千元	總計 人民幣千元
分類營業額	<u>425,042</u>	<u>338,973</u>	<u>232,197</u>	<u>996,212</u>
分類業績	<u>70,229</u>	<u>57,120</u>	<u>39,931</u>	<u>167,280</u>

(ii) 次要呈報形式－業務分類

截至二零零五年九月三十日止六個月期間(未經審核)

	汽車零部件 人民幣千元	建築裝飾 五金產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額	<u>1,098,340</u>	<u>151,126</u>	<u>1,249,466</u>
分類業績	<u>207,596</u>	<u>21,481</u>	<u>229,077</u>
利息收入			6,094
雜項收入			2,806
未分配成本			(45,285)
經營盈利			<u>192,692</u>

截至二零零四年九月三十日止六個月期間(未經審核)

	汽車零部件 人民幣千元	建築裝飾 五金產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
營業額	<u>843,815</u>	<u>152,397</u>	<u>996,212</u>
分類業績	<u>143,688</u>	<u>23,592</u>	<u>167,280</u>
利息收入			1,295
雜項收入			2,630
未分配成本			(34,537)
經營盈利			<u>136,668</u>

4. 經營盈利

經營盈利經扣除下列項目：

	截至九月三十日止	
	六個月期間	
	二零零五年	二零零四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
僱員成本	22,838	21,198
商譽攤銷	—	142
物業、機器及設備折舊	8,937	4,779
租賃預付款項攤銷	624	—
有關下列項目的經營租約租金：		
— 土地及樓宇	1,926	1,590
— 廠房及機器	4,250	4,250

5. 稅項

簡明綜合收益表計入／(扣除)的稅款包括：

	截至九月三十日止	
	六個月期間	
	二零零五年	二零零四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核及 重列)
中國企業所得稅	(14,402)	(9,706)
撥回過往年度中國企業所得稅的超額撥備	—	23,112

由於本集團於年內並無來自香港的應課稅盈利，故並無提撥香港利得稅撥備(二零零四年：零)

於一九九九年七月，本集團的中國附屬公司北泰汽車工業有限公司(「北泰汽車」)將其註冊地點由中國安徽省蚌埠市改為北京經濟技術開發區(「北京經濟技術開發區」)。於更改其註冊地點時，北泰汽車自其於中國安徽省蚌埠市成立後經營少於十年，因此北泰汽車已不再享有根據中國安徽省蚌埠國家稅務局所授予的稅務優惠期，而由於北泰汽車須繳納由其成立日期起至二零零零年十二月三十一日止期間的中國企業所得稅，故已作出一筆稅項撥備。

根據二零零四年獲自安徽省蚌埠市國家稅務局的批文，北泰汽車由其成立日期起至二零零零年十二月三十一日止兩個年度獲豁免中國企業所得稅。因此，本集團決定於對上一個有關財政年度將該筆撥備撥回。

(a) 遞延稅項

於二零零四年及二零零五年九月三十日，由於並無就稅項目的產生重大暫時差額，並概無於財務報表中確認任何遞延稅項撥備。

- (b) 由於本集團的主要經營及收入均位於中國，本集團的適用稅率為上述中國附屬公司適用期內的稅率7.5%。

按適用稅率計算的稅項開支／(收入)與會計盈利對賬如下：

	截至九月三十日止	
	六個月期間	
	二零零五年 人民幣千元 (未經審核)	二零零四年 人民幣千元 (未經審核及 重列)
除稅前盈利	166,224	122,685
按適用稅率計算的稅項	12,467	9,201
於釐定應課稅盈利時列作不可抵減的開支的稅務影響	1,935	—
未確認稅項虧損的稅務影響	—	505
撥回過往年度中國企業所得稅超額撥備	—	(23,112)
期內稅務開支／(收入)及實際稅率	14,402	(13,406)

6. 股息

	截至九月三十日止	
	六個月期間	
	二零零五年 人民幣千元 (未經審核)	二零零四年 人民幣千元 (未經審核)
已付二零零五年末期股息每股普通股0.045港元	46,069	23,659
建議中期股息每股普通股0.020港元	20,280	25,838
	66,349	49,497

於二零零五年十一月十七日舉行的董事會會議上，董事宣派截至二零零六年三月三十一日止年度的中期股息每股普通股0.020港元。本中期股息不能視為該等簡明財務報表內的應付股息，惟將作為截至二零零六年三月三十一日止年度保留盈利的分配予以反映。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃根據以下各項計算：

	截至九月三十日止 六個月期間	
	二零零五年 人民幣千元 (未經審核)	二零零四年 人民幣千元 (未經審核及 重列)
盈利		
計算每股基本盈利的盈利	<u>173,358</u>	<u>125,713</u>
股份數目		
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>975,000,000</u>	<u>915,409,836</u>

由於本公司可換股債券的換股價高於整個截至二零零五年九月三十日止六個月期間本公司股份的平均市價，故每股盈利的計算並無假設可換股債券的轉換。因於截至二零零五年及二零零四年九月三十日止六個月期間內並沒有具潛在攤薄效應的已發行普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

管理層討論及分析資料

業務及財務回顧

本集團在二零零六年三月三十一日止的財政年度之首六個月（「回顧期」）錄得之總營業額約為人民幣1,249,466,000元，與去年同期約人民幣996,212,000元比較，增長25.4%。毛利更較去年同期約人民幣167,280,000元大幅上升36.9%至約人民幣229,077,000元。連同聯營公司的盈利，股東應佔盈利總額約為人民幣173,358,000元，較去年同期約人民幣125,713,000元（重列），大幅上升37.9%。而扣除為已發行之可換股債券的贖回溢價之攤銷，核心業務盈利則約為人民幣181,132,000元，較去年同期扣除中國企業所得稅的超額撥備後的核心業務盈利約人民幣102,601,000元，更大幅飆升76.5%。每股盈利為人民幣17.78分，較去年同期上升29.5%。

董事局建議派發2006財政年度中期股息每股2港仙予於二零零五年十二月三十日名列本公司股東名冊之股東。董事會計劃維持全年派息率在其盈利的20%至30%。

於回顧期內，全球的汽車銷售放緩、人民幣升值及原材料價格持續高企，均對本集團的業務帶來一定的挑戰，但由於本集團的現有產品質量水平較高，穩定的售後市場需求增加及受惠於全球汽車行業對華採購的增加，令銷售量錄得穩定性增長。而去年九月份開始全面投產的複合摩擦材料生產線使用率大幅提高，亦有助本集團增加高增值產品的銷售，加上本集團在內部成本上進行嚴格的控制，令期內業務能抵禦市場上不利因素外，總毛利率仍有明顯的增長。在回顧期內，本集團之總毛利率約為18.3%，較去年同期及全年的總毛利率16.8%及16.7%有令人鼓舞的增長。

汽車零部件業務

汽車零部件業務持續為本集團的核心業務，在回顧期內錄得的營業額約為人民幣1,098,340,000元，較去年同期的總營業額約為人民幣843,817,000元，增長高達30.2%，佔集團總營業額約87.9%，汽車零部件業務的毛利率則由去年全年的17.4%上升至18.9%，此理想增幅主要受惠於本集團在去年投產的複合摩擦材料使用率的提升及客戶對本集團高增值產品的認受性增加。

在回顧期內，本集團的汽車零部件生產業務錄得可觀性的增長，銷售較去年同期大幅增加32.6%至約人民幣1,024,679,000元，佔2006財政年度首六個月的汽車零部件總營業額約93.3%。

本集團的汽車零部件貿易業務與去年同期比較輕微增加3.8%至約人民幣73,661,000元，佔本年度汽車零部件總營業額約6.7%。

在期內高增值產品的銷售(成本片／蹄)有顯著的增加，帶動本集團的汽車零部件的總營業額及邊際利潤的上升。

一 市場分析

在回顧期內，本集團仍是以出口為主，而美國、加拿大及歐洲所佔的銷售比例與去年全年比較並沒有太大的改變，美國市場仍是本集團的最大市場，佔期內的銷售約46.6%，而銷售額與去年同期比較則大幅增加至約50.3%，主要因為新的客戶增加及原有客戶訂單的增加。在回顧期內，加拿大及歐洲則分別佔期內銷售的25.6%及27.8%。而本集團銷售往加拿大及歐洲的汽車零部件則分別增長約3.7%及31.3%。

一 生產業務

在回顧期內，本集團的汽車零部件生產業務錄得可觀性的增長，銷售較去年同期大幅增加32.6%至約人民幣1,024,679,000元，佔2006財政年度首六個月的汽車零部件總營業額約93.3%。本集團現有產品之銷售量均持續上升，制動蹄雖然繼續是本集團的核心汽車零部件產品，但其佔汽車零部件生產銷售額的比例卻從去年同期的70.6%下降至約41.8%，銷售額亦較去年同期大幅減少21.6%，主要是期內大部份已生產的制動蹄均加上複合摩擦材料，以較高毛利率的成品蹄產品出售。期內成品蹄佔汽車零部件生產銷售額的比例從去年同期的8.9%增加至32.7%，成為本集團以銷售額計之第二大產品。現本集團生產的成品片／蹄佔汽車零部件生產的銷售額共約46%，覆蓋超過400種型號。在制動片／蹄的銷售中，以精沖片製造的制動片所佔比例亦較去年同期有明顯的增加，管理層相信擴大高增值產品的銷售比例對提升本集團的整體銷售及毛利率有正面的幫助，也可減輕人民幣升值等不利因素所帶來的負面影響。

目前本集團的制動片／制動蹄的生產設備的使用率已超過80%，管理層計劃於下一財政年度增加制動片／制動蹄產能約15-20%，以滿足客戶對本集團產品需求的持續增加。

而在去年九月份投產的複合摩擦材料，現今的年使用率已提升至約67%，預期在本財政年度下半年有關使用率將進一步提升至75-80%，令全年的使用率超過70%，管理層正研討在下一財政年度增加複合摩擦材料的產能。

一 貿易業務

汽車零部件的貿易業務收入與去年同期比較輕微增加3.8%至約人民幣73,661,000元，佔本年度汽車零部件總營業額約6.7%。在回顧期內為客戶採購的汽車零部件以萬向節及傳動軸為主。與去年同期比較，傳動軸的貿易額增長超過18%，而萬向節的貿易額更較去年同期增加兩倍以上，令本集團可以集中銷售一些毛利率較高的零部件。

展望未來，隨著於中國的貿易合作夥伴數目之增加，以及與客戶合作緊密程度的加深，本集團的汽車零部件貿易業務將持續穩定增長。

建築裝飾五金產品

於回顧期內，本集團的建築裝飾五金產品業務錄得營業額約人民幣151,126,000元，佔本集團總營業額約12.1%，較去年同期所錄得的營業額相若。期內主要是以銷售本集團生產的建築裝飾五金產品為主，並沒有任何貿易活動的產生。如剔除建築裝飾五金貿易的影響，建築裝飾五金業務的毛利率則由去年全年的14.7%下跌至14.2%，主要是受人民幣升值的不利因素所影響。

建築裝飾五金產品業務每年均為本集團提供穩定收入，而本集團的長遠企業策略為集中於發展汽車零部件業務，因此對五金產品業務的營運策略將維持於滿足現有客戶之需求。

原材料成本

在回顧期內，本集團的成本結構因產品組合的改變而有所不同，鋼材成本雖然仍佔本集團的總生產成本的最大份額，但其所佔的比例卻從去年全年約58%下降至約51%，主要原因為生產複合摩擦材料所需的化工材料因成品片／蹄產量增加而令需求大幅增加，其所佔總生產成本的比例由去年全年的約7%增加至約17%。

雖然市場的鋼材價格在2005年4至5月間升至高位後開始逐步回落，但本集團的總體鋼材單位成本在期內仍較上一個財政年度全年增加了3.8%。儘管如此，在回顧期內，由於本集團成功增加高增值產品的銷售比例，令汽車零部件生產的毛利率在原材料成本增加下仍錄得顯著增長，由去年全年的18.2%上升至今年首六個月的19.8%理想水平。

管理層預期鋼材價格在下半年度將會漸趨穩定甚至下跌，這將對本集團的邊際利潤有正面的效益，加上本集團逐步增加高增值產品的生產比例，並貫徹嚴謹的成本控制策略，本集團的邊際利潤將持續向好。

前景

全球的汽車市場現正面對前所未有的挑戰，西方國家面對內部需求的減少，積極開拓國外市場，令汽車產業的競爭走向全球化。雖然全球汽車工業的整體增長正在放緩，但有些國家如中國仍錄得理想的增幅，市場一般估計中國汽車工業在未來十年的平均年增長率約為10-15%，遠高於其他市場。因此很多國際汽車企業均增加其在中國的投資，相信中國成為世界三大汽車工業國之一將指日可待。

歐美等國家的高生產成本正不斷蠶食汽車及相關企業(如零部件企業)的利潤，為降低其整體的生產成本，以維持其全球的競爭能力，不少汽車企業已改變其營運模式，減少內部生產汽車零部件，增加向第一級／第二級零部件供應商的購買，為了進一步減省成本，不少企業更透過外判勞工及物料成本較密集的工序至一些低生產成本的地區，隨著這些企業的外判工序加快，一些低生產成本的地區，如中國等，相信將會受惠於這經營環境的轉變。

全球汽車市場採購策略上的改變，再加上中國政府鼓勵本土汽車零部件製造商發展其核心技術，長遠減低依重進口汽車零部件的政策，這將為本集團提供無限商機。管理層希望在未來數年加大在中國市場上的資源投放，希望中國將是繼北美及歐洲市場後，成為本集團的另一主要市場，並預計在未來3至5年內佔本集團的總營業額約20%。

為進一步抓緊市場的機遇，本集團將會不斷開發一些邊際利潤較高的新產品及擴大現有產品的產能，以求增加市場份額，已計劃的項目及最新的進度如下：

— 懸架系統組裝

本集團在北京經濟開發區興建佔地約30,000平方米的新廠房已在上半年完工，主要用作進行懸架系統／減振器的組裝，設計產能包括60,000套前懸後橋模塊及750,000支減振器，現正在初步投產的階段。前懸後橋模塊主要針對國內汽車市場而開發，目標客戶為國內的整車廠，目前本集團已與多家國內整車廠達成供貨協議；而減振器則準備同步銷往中國及海外市場，本集團現正與多家系統集成商及國際分銷商洽談供貨協議。

— 增加制動片／蹄的產能

目前本集團的制動片及制動蹄的年產能分別為8,300萬件及4,000萬件，而年使用率分別已超過80%，管理層計劃在2006/07財政年度的上半年度增加兩者的產能約15-20%，以滿足客戶對同類產品持續增加的需求。

— 增加複合摩擦材料產能

去年九月份投產的複合摩擦材料，現今的使用率已提升至約67%，預期在下半年度有關使用率將進一步提升至75-80%，令全年的使用率超過70%，管理層計劃在下財政年度增加複合摩擦材料產能，以提升高增值產品的銷售，滿足客戶對同類產品持續增加的需求。

— 懸架系統零部件

現時，本集團主要向外購買在北京新廠房進行懸架系統／減振器組裝所需的零部件，但隨著安徽廠房的擴建工程完成，管理層計劃在2006/07財政年度的開始自行生產部份懸架系統／減振器的零部件，透過自行生產部份零部件，可確保所需零部件的供貨及質量的穩定性，更可有效地提高懸架系統／減振器整體毛利率。

— 制動系統組裝

本集團現生產的成本片／蹄，為制動器的主要零部件之一，管理層計劃在2006/07財政年度的開始在安徽廠房進行制動系組裝，透過垂直整合，有助提升本集團在供應鏈上的價值。

管理層相信在未來數年隨著已計劃的高增值產品項目逐步投產，本集團的業務將可錄得持續性的增長。本集團現有業務在2005/06財政年度第三季度的訂單金額已超過人民幣600,000,000元(匯率以1美元兌人民幣8.1元計算)，亦已超過本集團在2005/06財政年度首兩季平均總銷售額，而以成品片／蹄佔汽車零部件總訂單超過55%。

本集團將繼續努力，致力發展成為國際領先的汽車底盤系統零部件供應商及製造商。

經營成本

本集團的總分銷及銷售費用較去年同期增加16%。船運成本約佔總分銷及銷售費用的96.1% (2004：95.5%)。期內，以到岸價船運條款的銷售增加至20.7%，而去年同期則為8.9%，亦較2004／05財政年度全年的19.8%略為上升。

行政費用較去年同期上升56%。雖然較去年同期有大幅上升，但總額只相等於2004／05財政年度總額的54%。本集團在過往通常會在年底對員工福利的撥備進行評估，但今年將開始進行每半年的評估，以減少半年業績比較的不一致性。經剔除因員工福利撥備而造成的偏差，總行政費用較去年同期上升27%，主要是由於管理人員數目的增加及對管理層薪酬的調整所致。

其他收益

其他收益較去年同期上升126.8%，主要是由於期內現金結餘較高，令利息收入相對增加所致。雜項收入則主要來自廢金屬及廢料的銷售。

人民幣升值的影響

中國人民銀行在二零零五年七月二十一日宣佈調整美元兌人民幣的匯率至8.11，令人民幣升值2%。本集團現今的收入主要是以美元為主，而除了若干資本開支是以美元支付外，本集團的大部分採購均是以人民幣結算。人民幣升值已導致升值前的應收賬款有超過人民幣5,000,000元的滙兌虧損，以及在人民幣升值後的人民幣等值收益減少約人民幣14,000,000元。

然而，人民幣升值所帶來的負面影響，卻因本集團的外幣貸款組合(主要由美元和港元所組成)的重估所獲得外滙盈利而得到緩和。總體而言，於截至二零零五年九月三十日止期間，本集團錄得滙兌虧損淨額約人民幣937,000元。

本集團的財務狀況、流動資金及資本架構

於二零零五年九月三十日，本集團的淨流動資產約為人民幣927,843,000元，而於二零零五年三月三十一日則約為人民幣964,925,000元。

截至二零零五年九月三十日止的六個月，平均應收賬週轉期為50天，而去年同期則為45天。通過上海工業投資(集團)有限公司出口予海外客戶的比例由去年同期的30.4%減少至18.1%。海外客戶的賒賬期通常由30天至90天不等。截至二零零五年九月三十日止期間，平均應付賬週轉期為14天，而去年同期則為8.2天。本集團的平均存貨週轉期為14天，而去年同期的六個月則為20天。

於回顧期間，本集團的業務所需資金主要來自內部現金流及銀行貸款。由營運產生的現金流總額達人民幣105,119,000元，而去年同期則約為人民幣26,546,000元。期內的資本開支為人民幣39,015,000元。銀行貸款總額(包括二零零四年十二月發行的以美元計值的可換股債券)約為人民幣875,173,000元(二零零五年三月三十一日(重列)：約人民幣958,191,000元)。本集團的淨資產負債比率(為本公司貸款淨額佔股東股本的比例)為12.1%(二零零五年三月三十一日(重列)：15.5%)。

利息費用淨額為人民幣16,609,000元，而去年同期則為人民幣12,446,000元。該增幅主要是來自根據香港會計準則第39號，對可換股債券負債部分的實際利息費用(贖回溢價為非現金開支)進行預提所致。

在二零零五年九月三十日止，本集團的現金及銀行結餘主要以人民幣及港元為主，而本集團的銀行貸款則以美元、港元及人民幣為主。於二零零五年九月三十日，約19%的銀行貸款總額為固定息率，餘下則為市場浮動息率計息。

本集團的外幣貸款組合有助緩衝本集團如上文「人民幣升值的影響」一節中所討論人民幣升值中為本集團帶來的負面影響。為加強本集團的對沖機制以應付人民幣進一步升值所帶來的潛在影響，本集團已於二零零五年十一月簽訂一項以美元結算總值96,000,000美元新的銀團貸款融資。

展望未來，本集團將密切注視及管理其貨幣和息率的風險承擔，並將不斷加強其財務管理能力。由於本集團相信自然對沖是最有效的對沖機制，故除資本架構外，本集團計劃於未來三至五年內，將其在中國的銷售佔其總銷售提高至約20%。

資產抵押

於二零零五年九月三十日止，約人民幣16,449,000元銀行存款(二零零五年三月三十一日：人民幣16,631,000元)用作本集團在若干銀行的信貸額抵押。

資本承擔及或然負債

於二零零五年九月三十日止，本集團的資本承擔總額達人民幣246,305,000元，而於二零零五年三月三十一日則為人民幣122,915,000元。於二零零五年九月三十日止，本集團並無重大或然負債(二零零五年三月三十一日：零)。

僱員及薪酬政策

於二零零五年九月三十日止，本集團共有2,000多名僱員。薪酬組合是經參考有關員工的資歷及經驗而釐定，並由管理層經參考市場狀況和該員工的表現，每年作出檢討。本集團另有參加香港的強積金計劃和中國的國家管理退休金計劃。

於聯交所網址披露業績

載列香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16第46(1)至第46(9)段規定的所有資料，將於適當時候在香港聯合交易所有限公司的網址刊登。

購買、出售或贖回證券

截至二零零五年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的股份。

審核委員會

審核委員會包括三名獨立非執行董事蔡達英先生(主席)、吳超英先生及張欣女士。審核委員會已與本集團管理層審核本集團所採納的會計政策及慣例，以及討論內部監控及財務申報程序，當中包括審核截至二零零五年九月三十日止六個月的未經審核中期財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會根據上市規則企業管治守則規定於二零零五年八月十九日成立。薪酬委員會包括三名獨立非執行董事蔡達英先生(主席)、吳超英先生、張欣女士及一位非執行董事李卓然先生。

提名委員會

提名委員會根據上市規則企業管治守則規定於二零零五年八月十九日成立。提名委員會包括一位非執行董事李卓然先生(主席)及三名獨立非執行董事蔡達英先生、吳超英先生及張欣女士。

遵照上市規則企業管治守則

本公司董事並不知悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零五年九月三十日止六個月期間未有遵守聯交所證券上市規則附錄14所載的企業管治常規守則。

證券交易的標準守則

本公司已就本集團員工進行的證券交易而採納一套標準守則，該守則的要求並不低於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則的規定。於回顧期內，經本公司特意查詢後，全體董事已確認彼等已遵守標準守則所載的規定準則董事。

中期股息

董事會欣然就截至二零零五年九月三十日止六個月期間宣派中期股息每股普通股0.020港元(二零零四年:0.025港元)。股息將於二零零六年一月十六日派付予於二零零五年十二月三十日名列本公司股東名冊的股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零五年十二月三十日至二零零六年一月三日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記。為符合獲派發中期股息的資格，所有股份過戶文件連同有關股票及適用的股份過戶表格必須於二零零五年十二月二十九日下午四時前正送交本公司於香港的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16舖。

承董事會命
北泰創業集團有限公司
Lilly Huang
主席

香港，二零零五年十一月十七日

於本公佈刊發日期，本公司董事如下：

Lilly Huang女士	執行董事兼主席
周天寶先生	執行董事兼行政總裁
張振娟女士	執行董事
楊彬先生	執行董事
代偉先生	執行董事
陳向東先生	執行董事
李卓然先生	非執行董事
蔡達英先生	獨立非執行董事
吳超英先生	獨立非執行董事
張欣女士	獨立非執行董事

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。